
R

DuoLife MEDICAL FORMULA PRORELAXIN® NEW je doplněk stravy 
podporující zklidnění, relaxaci a utišení nervů, dobrý spánek v noci 
a optimální emoční rovnováhu během dne. Kompozice přírodních 
složek, včetně chráněné směsi z plodů pomerančovního čínského, 
byla uzavřena do inovativních tobolek se zpožděným uvolňováním, 
které zlepšují vstřebávání aktivních látek.

Doplněk stravy DuoLife Medical Formula

ProRelaxin® NEW

DuoLife MEDICAL FORMULA PRORELAXIN® NEW obsahuje rostlinné výtažky, spirulin a L-tryptofan. Produkt 
je cenným zdrojem aktivních sloučenin podporujících optimální spánek, chránících organismus během nadměr-
ného stresu, napětí a neklidu a poskytujících mu podporu v situaci zhoršení nálady.

Kdy?

Současný intenzivní životní styl, stálý shon, stres, ne-dostatek spánku a pracovní vyhoření přispívají k poruchám 
fungování nervové soustavy. Podle údajů Světové zdravotnické organizace trpí depresivním onemocněním 
přes 300 milionů lidí1, ještě více lidí se pak týkají výkyvy nálady. Zdravý a aktivní životní styl a vyvážená strava 
podporují udržení dobré kondice nervové soustavy, což se projevuje emoční rovnováhou, dobrý spánkem 
a náladou: Fungování nervové soustavy ve stresových situacích lze podpořit pomocí vhodných doplňků. DuoLife 
MEDICAL FORMULA PRORELAXIN® NEW je vhodný jako podpůrný přípravek pro:
 lidi chtějící si udržet optimální emoční rovnováhu,
 lidi vystavené stresu, kdy může být použit jednorázově, ale také po delší dobu,
 lidi s poruchami spánku a usínání,
 lidi trpící výkyvy nálady a nadměrnou ne-rvozitou a neklidem,
 ženy v přechodu, kdy zmírňuje jeho projevy (výkyvy nálady, nervozitu, návaly horka),
 ženy s premenstruačním syndromem (PMS).

Jakým způsobem?

DuoLife MEDICAL FORMULA PRORELAXIN® NEW podporuje:
 emoční rovnováh, 
 tvorbu serotoninu a melatoninu,
 procesy přenosu impulzů mezi neurony,
 optimální spánek a zklidnění organismu,
 podporuje relaxaci organismu a pomáhá zvýšit jeho odolnost vůči stresu,
 funkce imunitního systému,
 sexuální funkce a plodnost,
 antioxidační mechanismy,
 funkce fyziologické střevní mikroflóry.

Duolife MEDICAL FORMULA PRORELAXIN® NEW – užívání: 
1-2 tobolky denně.



Tabulka se složením

Obsah složek v doporučené denní dávce výrobku 1 kapsle 2 kapsle

ProRelaxin® (vyhrazená formule z ovoce pomerančovníku čínského 
(Citrus sinensis))

100 mg 200 mg

šišky chmelu v prášku (Humulus lupulus) 40 mg 80 mg

listy máty v prášku (Melissa officinalis) 40 mg 80 mg

výtažek z květů levandule (Lavandula angustifolia) 25 mg 50 mg

výtažek z květů šafránu (Crocus sativus) 25 mg 50 mg

L-tryptofan 20 mg 40 mg

výtažek z kořene Maca (Lepidium meyenii) 10 mg 20 mg

spirulina 10 mg 20 mg

Složení: inulin z kořene čekanky obecné (FOS), patentované složení ProRelaxin® z plodů pomeračnovníku 
čínského (Citrus sinensis), šišek chmelu v prášku (Humulus lupulus), listů máty v prášku (Melissa 
officinalis), výtažků z květů levandule (Lavandula angustifolia) 5:1 výtažků z květů šafránu (Crocus 
sativus) 5:1, L-tryptofanu, výtažku z kořene Maca (Lepidium meyenii) 4:1, spiruliny. Složení potahu: 
organický derivát celulózy (HPMC), guma gellan, měďnaté komplexy chlorofylů a chlorofylinů (barvivo). 
Činidlo proti spékání: oxid křemičitý.

Nepřekračujte doporučenou denní dávku. Produkt není určen jako náhrada pestré stravy. Pro správné 
fungování organismu je důležitá vyvážená strava a zdravý životní styl.

Bylinné výtažky obsažené v přípravku mají vedle názvu uveden poměr 5:1 a 4:1, což je tzv. ukazatel 
DER. Co znamená?

Ukazatel DER (ang. drug extract ratio) uvádí počet miligramů rostlinné suroviny použitý k získání 
jednoho miligramu výtažku.

Pokud jedna tobolka obsahuje 25 mg výtažku z květů levandule (nebo jiného výtažku) DER 5:1, 
znamená to, že pro její výrobu bylo použito 125 mg suroviny. Tobolky řady Medical Formula NEW mají 
zvýšený koeficient DER, díky čemuž stejné (nebo dokonce menší) množství výtažku může poskytnou 
větší dávku aktivních složek.

Chmelové šišky a listy meduňky lékařské obsahují zdraví prospěšné esenciální 
oleje a flavonoidy, které synergicky podporují svoje účinky.

 Chmelové šišky se používají jako podpůrný prostředek při stavech napětí, neklidu a potížích s usínáním; 
mohou být využívány podpůrně v době přechodu, která je spojena s mnoha potížemi, včetně emočních, 
které snižují kvalitu života. Chmel zmírňuje návaly horka, které přechod provází1-3.

 Meduňka lékařská má také zklidňující účinky, usnadňuje usínání, zmírňuje obavy a upravuje náladu, díky 
čemuž je používána podpůrně při stavech nervového vypětí, neklidu, ztráty spánku a s nimi spojenými 
poruchami srdečního rytmu a fungování trávicího ústrojí. Je vhodná také pro zmírnění emočních potíží 
souvisejících s premenstruačním syndromem (PMS). Flavonoidy obsažené v této složce mají antioxidační 
účinky1,4-7.



Chráněná směs z plodů pomerančovníků čínského podporuje fungování 
nervové soustavy.

Čínský pomeranč (označovaný také jako sladký pomeranč) obsahuje mnoho aktivních sloučenin, včetně 
antioxidačních flavonoidů, nenasycených mastných kyselin a limonen vyskytující se v esenciálním oleji, 
který zklidňuje a redukuje obavy a emoční napětí8,9který zklidňuje a redukuje obavy a emoční napětí8,9který zklidňuje a redukuje obavy a emoční napětí . Flavonoidy chrání nervové buňky před destruktivním 
vlivem oxidačního stresu a přispívají tak k udržení optimálních funkcí nervového systému a prevenci 
neurodegenerativních onemocnění10.

Jaké účinky má šafrán obsažený v tomto produktu?

Šafrán je znám jako zdraví prospěšná rostlina a koření již mnoho tisíc let. Za biologické účinky této látky jsou 
zodpovědné glykosidy krocetin, krocin a safranal11. Má prokázaný vliv na dobrou náladu, který je založen na 
zlepšení komunikace mezi neurony v důsledku zvětšení množství noradrenalinu, dopaminu a serotoninu 
v centrální nervové soustavě12,13. Dále přispívá ke snížení obav a zlepšuje kvalitu spánku. Šafrán může také 
přispívat ke zmírňování premenstruačního syndromu (PMS) a podporovat plodnost mužů prostřednictvím 
zlepšení kondice spermií14,15.

Co to je spirulin?

Spirulin je druh sinic (kyanobakterií); má cenné výživové vlastnosti (patří mezi superpotraviny) z důvodu 
obsahu vitamínů, minerálů a kompletního složení aminokyselin a také kvůli obsahu nenasycených mastných 
kyselin, karotenoidů a chlorofylu. Zdraví prospěšné vlastnosti zahrnují také antioxidační účinky – chránící 
neurony a podporující prevenci neurodegenerativních onemocnění; dále chránící játra, detoxikující a působící 
proti  tárnutí16,17.

L-Tryptofan je nezbytnou výživovou složkou naší stravy. Proč jej člověk tak potřebuje?

L-Tryptofan je aminokyselina rostlinného původu, kterou si lidský organismus nedokáže syntetizovat a musí být 
dodávána ve stravě. Tato aminokyselina má důležitý vliv na udržení správné hladiny serotoninu a melatoninu 
v centrální nervové soustavě. Serotonin ovlivňuje správnou komunikaci mezi neurony v částech mozku 
odpovědných za emoční procesy; jeho nedostatek může způsobovat zhoršenou náladu. Melatonin pak reguluje 
denní rytmus spánku a bdělosti. Bylo prokázáno, že větší příjem L-tryptofanu ve stravě může přispívat ke 
zlepšení kvality a délky spánku18.

Výtažky z květů levandule a kořene maca podporují účinky ostatních složek doplňku.

 Květy levandule jsou používány jako podpora při stavech nadměrné nervozity, neklidu, ztráty spánku 
a poruch v oblasti trávicího ústrojí na emočním pozadí. Zdraví prospěšné účinky levandule jsou spojeny s 
obsahem esenciálního oleje16. 

 Maca je peruánská rostlina se zvláštními zdraví prospěšnými vlastnostmi, za které vděčí četným 
bioaktivním sloučeninám. Podporuje antioxidační procesy a přispívá k ochraně neuronů před nepříznivým 
vlivem kyslíkových volných radikálů. Podporuje také udržení optimální paměti, má příznivý vliv na sexuální 
funkce a náladu, dále zmírňuje premenstruační symptomy16,19,20.



Čím se vyznačuje MEDICAL FORMULA PRORELAXIN® NEW?

 Tobolky z organického derivátu celulózy (HPMC), které obsahují také deriváty chlorofylu, bez konzervantů, 
lepku a želatiny jsou vhodné také pro vegetariány a vegany (a mají také certifikáty košer a halal), se 
zpožděným uvolňováním a klinickými testy* – zlepšují vstřebávání v nich obsažených aktivních látek 
a zvyšují tak jejich koncentraci v organismu.

 Obal bez bisfenolu A (BPA), což je látka s kontroverzním vlivem na zdraví21.
 Přírodní složky, s dodatečným obsahem prebiotika – inulinu z kořene čekanky obecné; inulin stimuluje 

růst přirozené střevní mikroflóry a podporuje fungování trávicího ústrojí22; má nízký glykemický index.
 Receptura zohledňující synergické a antagonistické účinky jednotlivých složek.
 Komplexní složky – se zachovaným biologickým pozadím zlepšujícím jejich biologickou dostupnost.
 Produkt NEOBSAHUJE konzervanty, umělá plnidla a JE BEZ GMO – suroviny použité pro jeho výrobu 

NEPOCHÁZEJÍ z geneticky modifikovaných rostlin.
 Produkt NEOBSAHUJE lepek – je vhodný pro lidi s alergií na lepek.
 Koncentrované složení – zajišťující komfortní užívání doplňku – 1 až 2krát denně.

 Bibliografie přípravku DuoLife Medical Formula ProRelaxin® je uvedena na zvláštním listu pořadače. . 

*Testy provedla v roce 2013 laboratoř Bio-Images Research v Glasgow ve Skotsku




